

# XVII prezentacje zespołów obrzędowych

## "Białoruski obrzęd na scenie"

Impreza, która miała m.in. na celu zachowanie od zapomnienia oraz popularyzację i utrwalenie białoruskich tradycji i obrzędów ludowych, czyli „**XVII Prezentacje Zespołów Obrzędowych**” odbyła się 7 listopada br. w Hajnowskim Domu Kultury.

Uroczystość nosiła nazwę "Białoruski obrzęd na scenie", gdyż obok polskich obyczajów białoruskie, są bliskie sporej części mieszkańców Hajnowki.

Organizatorem było Białoruskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne w Białymstoku, a współorganizatorem Hajnowski Dom Kultury. W prezentacjach udział wzięły zespoły z: Białegostoku, Bielska Podlaskiego, Czyż, Dasz, Hajnowki, Krzywca, Moszczony Królewskiej, Malinnik i Ryboł, które przygotowały i przedstawiły obrzędy uroczystości rodzinnych m.in. „Swaty”, „Odwiedki”, "Wieczorki", prac polowych jak np. „Dożynki”, "Jurja".

Przedsięwzięcie zrealizowano przy pomocy finansowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, Kulturalnego Centrum Białorusi w Polsce i Prezydenta Miasta Białegostoku.

Zespół "Antrakt" z Bielskiego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim  
obrzęd - "Żniuny obrzęd Bielszczyzny" - przyg. Anna Fionik

Zespół z Samorządowego Przedszkola nr 14 w Białymstoku  
obrzęd "SWATY"

Zespół "Malinki" z Malinnik  
obrzęd "Odwiedki" - przyg. Wiera Niczyporuk

Zespół "Wasiloczki" z Bielska Podlaskiego  
obrzęd "Jurija" - przyg. Nina Bielecka

Zespół "Krynica" z Białegostoku  
obrzęd "Korowaj" - przyg. Olga Hubar

Grupa dziecięca "Dzwonki" z Hajnowskiego Domu Kultury  
wykonała obrzęd "SWATY" - przyg. Wiera Masajło

Zespół "Czyżowianie" z Czyż  
"Dożynki" - przyg. Maria Jakimiuk

Zespół "Reczańka" z Koźlik  
obrzęd "Rozhliady" - przyg. Ala Kamieńska

Zespół z Wiejskiego Domu Kultury w Rybołach  
obrzęd "SWATY" - przyg. Lidia Martyniuk

Zespół "Nowina" z Moszczony Królewskiej  
"Jurija" - przyg. Helena Datzuk

Zespół "Kalina" z Dasz  
"Wieczirki" - przyg. Zofia Kierdelewicz

Zespół "Krywczanki" z Krzywca  
"Dożynki" - przyg. Anna Teśluk

[www.hdk.hajnowka.pl](http://www.hdk.hajnowka.pl)